

YEN - AROGYA CARD

Terms & Conditions

◆ Registration fee for Yen-Arogya Card is Rs. 200/- for BPL, and Rs. 300/- for APL ration card holders. Maximum five members of a family can avail the benefit under Yen-Health Card. If there are more than 5 members in a family additional card can be availed with an extra payment of Rs. 200/- and 300/- respectively.

◆ Applicant should enclose one xerox copy of ration card along with the application.

Patients who get admitted to general ward are eligible to get benefits under Yen-Arogya Card.

◆ This card will be applicable for those getting admitted/treated at Yenepoya Medical College Hospital. Validity of the card is one year. It should be renewed Every Year.

FACILITIES OF YEN-AROGYA CARD

OUTPATIENT :

◆ 100% discount on registration and admission charges.

◆ 100% discount on doctors consultation.

◆ 50% discount on Ultrasound Scan (USG), X-ray, ECG charges.

◆ 20% discount on laboratory investigations like CBC, FBS, PPBS, AEC, HB, TC, DC, PAPSMEAR, RFT etc.

◆ 10% discount on MRI, CT scan and Echo & TMT

◆ Physiotherapy on concessional rate.

INPATIENT (GENERAL WARD) :

◆ 100% discount on admission, bed, food and services of Doctors and Nursing charges.

◆ 100% discount on operation theatre and equipments.

◆ 100% discount on some selected laboratory (blood & Urine routine) tests around 80 investigations. Other tests will be done on 50% discount.

◆ 100% discount on Physiotherapy charges.

◆ 100% discount on Ultrasound Scan (USG), X-ray, ECG charges.

◆ 100% discount on delivery charges (Medicine Excluded), both Normal & Cessarian

◆ 50% discount on ICU/MICU/ICCU/PICU/NICU/SICU charges.

◆ 50% discount on CT scan and Echo, Doppler Scan, NCV, EEG, TMT and Mammography charges.

◆ 25% discount on 3T MRI

◆ 50% discount on procedures like gastro scopy, Endoscopy Colonoscopy etc.

◆ 50% discount on eye surgeries & laser treatment.

◆ 50% discount on OT consumables like Elastoplasts, I.V. Set, Gloves, Dressing materials, suture materials, surgical blades, D.J. stunt etc.

◆ 10% discount on Pharmacy drugs.

FULLY CHARGABLE

◆ Uses of implants (plates, screws, rods, clips etc) Epidural kit, mesh and other consumables


◆ Ventilator charges, Oxygen, Dialysis, blood bank charges etc.

◆ Payment of blood test, Biopsy, sputum tests, all these lab investigations conducted outside of our laboratory.

◆ Contrast used during CT scan.

FOR MORE INFORMATION PLEASE CONTACT :

Ph : 0824-2204668, Extn. 2308, 9448529361, 7760953333.


ATTESTED
Dr. Gangadhara Somayaji K S
Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Derlakatte
Mangalore 575 018, Karnataka.

ಯೆನ್-ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡ್

ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು

ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆಯಲು ನೋಂದಾವಣಾ ಶುಲ್ಕ, ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬಿಬಿಎಲ್ ರೂ. ೧೦೦, ಎಪಿಎಲ್ ರೂ. ೨೦೦. ಕುಟುಂಬದ ೫ ಜನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಈ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ನೋಂದಾಯಿಸಬಹುದು.

ಒಂದು ವೇಳೆ ೫ ಜನರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸದಸ್ಯರಿದ್ದರೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಾರ್ಡ್ (ಬಿಬಿಎಲ್ - ೧೦೦, ಎಪಿಎಲ್ - ೨೦೦) ಪಡೆಯಬಹುದು.

ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಮುದ್ರಿತ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡಿನ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಕೂಡಾ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆಯಲು ಆದಾಯ ಮಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡಿನ ರೈರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರ ಒದಗಿಸಿದರೆ ನೋಂದಾವಣಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. ೨೦೦/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಜನರಲ್ ವಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡಿನನ್ನು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತವೆ.

ಒಂದು ಕಾರ್ಡಿನ ಕಾಲಾವಧಿ ಒಂದು ವರ್ಷ. ನಂತರ ನವೀಕರಣ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಸಂದರ್ಶಿಸುವಾಗ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಯೆನ್ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಡ್ ತರತಕ್ಕದ್ದು.

ಕಾರ್ಡ್‌ದಾರರಿಗೆ ದೊರಕುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು

ಹೊರರೋಗಿ ವಿಭಾಗ :

ಉಚಿತ ನೋಂದಾವಣೆ. ೧೦೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಸಲಹೆ

೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಟ್ರಾಸೌಂಡ್ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ (ಗರ್ಭಿಣಿ) ಎಕ್ಸ್‌ರೇ, ಇ.ಸಿ.ಜಿ.

೨೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು (ಎಫ್‌ಬಿಎಸ್, ಪಿಪಿಬಿಎಸ್, ಟಿಪಿವಿ, ಬ್ಲಡ್ ರುಟೀನ್, ಬ್ಲಡ್ ಗ್ಲೂಕೋಸ್, ಬ್ಲಡ್ ಯೂರಿಯಾ, ಯೂರಿನ್ ಎನಾಲಿಸಿಸ್ ಇತ್ಯಾದಿ)

ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಫಿಸಿಯೋತೆರಪಿ.

೧೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಒಬಿ ಎಂ.ಆರ್.ಐ., ಸಿ.ಟಿ.ಸ್ಕ್ಯಾನ್, ಇಕೋ ಮತ್ತು ಟಿ.ಎಂ.ಟಿ.

೧೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್‌ಗಳು (ಊಟಪಾನ ಭಿಕ್ಷುಗಳಿಗಾಗಿ ತಿಳಿಸಬೇಕು)

ಒಳರೋಗಿ ವಿಭಾಗ (ಜನರಲ್ ವಾರ್ಡ್ ಮಾತ್ರ) :

ಉಚಿತ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ, ಹಾಸಿಗೆ, ಊಟ, ವೈದ್ಯರ ಮತ್ತು ದಾದಿಯರ ಸೇವೆ.

ಉಚಿತ ಆಪರೇಶನ್ ಕೊಠಡಿ ಹಾಗೂ ಉಪಕರಣಗಳ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ.

ಉಚಿತ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಆಯ್ದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ಇದಕ್ಕೆ ಹೊರತಾಗಿ ನಡೆಯುವ ಇತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿ.

ಉಚಿತ ಫಿಸಿಯೋತೆರಪಿ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ.

ಉಚಿತ ಅಲ್ಟ್ರಾಸೌಂಡ್ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ (ಗರ್ಭಿಣಿ) ಎಕ್ಸ್‌ರೇ, ಇ.ಸಿ.ಜಿ.

ಉಚಿತ ಹೆರಿಗೆ. (ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಶಸ್ತ್ರಕ್ರಿಯೆ, ಇದರಲ್ಲಿ ಔಷಧಿ ವೆಚ್ಚ ಸೇರಿಲ್ಲ).

೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ತೀವ್ರ ನಿಗಾ ವಿಭಾಗದ ಸೇವಾಶುಲ್ಕ (ಏಳು / ಒಬಿಎ / ಏಆರ್ / ಏಆರ್ / ಒಬಿಎ / ಐಆರ್)

೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಟಿ.ಸ್ಕ್ಯಾನ್, ಇಕೋ, ಡಾಪ್ಲರ್, ಸ್ಕ್ಯಾನ್, ಎನ್.ಸಿ.ವಿ., ಇ.ಇ.ಜಿ., ಇ.ಎಂ.ಜಿ., ಟಿ.ಎಂ.ಟಿ.,

ಮೋಮೋಗ್ರಾಫಿ. ಗ್ಯಾಸ್ಟ್ರೋಸ್ಟೋಪಿ, ಎಂಡೋಸ್ಕೋಪಿ, ಕೊಲೆನೋಸ್ಕೋಪಿ

ಇತ್ಯಾದಿ. ಒಬಿ ಎಂ.ಆರ್.ಐ.ಗೆ ೨೫% ಮಾತ್ರ ರಿಯಾಯಿತಿ.

೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ಲೇಸರ್ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಶುಲ್ಕ.

೫೦% ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಪರೇಶನ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ವಸ್ತುಗಳು (ಎಲೆಕ್ಟ್ರೋಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್, ಐ.ವಿ. ಸೆಟ್, ಗ್ಲೂಸ್, ಡ್ರೈಸಿಂಗ್ ಮೆಟೀರಿಯಲ್ಸ್, ವೆಂಟಿಲೇಟರ್, ಸೂಚರಿಂಗ್ ಮೆಟೀರಿಯಲ್ಸ್, ಸರ್ಜಿಕಲ್ಸ್ ಬ್ಲೇಡ್ಸ್, ಡಿ.ಜೆ. ಸ್ಟಂಟ್ ಇತ್ಯಾದಿ).

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುವುದು

ವೆಂಟಿಲೇಟರ್ ಮತ್ತು ಆಕ್ಸಿಜನ್ ಶುಲ್ಕ, ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕತೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಬಳಸಲ್ಪಡುವ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್‌ಗಳು, ಎಪಿಡೂರಲ್ ಕಿಟ್ ಹಾಗೂ ಇತರ ವಸ್ತುಗಳು.

ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ (ರೋಗಿಗೆ ರಕ್ತ ನೀಡಲು ದಾನಿಗಳನ್ನು ರೋಗಿಯ ಬಂಧುಗಳೇ ಒದಗಿಸಿದರೆ ಉತ್ತಮ.)

ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೊರತಾಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟ ರಕ್ತ, ಕಫ್, ಮೂತ್ರ, ಬಯಾಪ್ಸಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ.

ಕಾಂಟ್ರಾಸ್ಟ್ ಸಿ.ಟಿ. ಸ್ಕ್ಯಾನ್‌ಗೆ ಬಳಸುವ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ವೆಚ್ಚ.

ATTESTED

ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ : ಫೋನ್ : ೨೨೬೦೯೫೩೩೩೩ / ೯೪೪೮೫೨೯೩೬೧

Dr. Gangadhara Somayaji K S
Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore 575 018, Karnataka.

Note:

“Yen Mithra” card benefit same as Yen Arogya card.

“Yen Panch” card benefit same as Yen Arogya card.

“Yen Local” card benefit same as Yen Sahayog Card.

Yen Information Centre “Referral card” benefits same as Yen Sahayog Card.

ATTESTED

Dr. Gangadhara Somayaji K S
Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore 575 001, Karnataka